



# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 14 maja 2014

88/14

### AKTUALNOŚCI:

#### WYJĄTKOWE WYRÓŻNIENIE DLA KS. INFUŁATA

**Do Rady Miasta Krakowa trafił projekt uchwały w sprawie nadania ks. infułatowi Jerzemu Bryle tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.**

Z prośbą o nadanie tego tytułu ks. Jerzemu Bryle zwróciło się Towarzystwo Strzeleckie Bractwo Kurkowe.

Ks. infułat Jerzy Bryła urodził się 24 maja 1928 r. w Nowym Brzesku. Święcenia kapłańskie przyjął w roku 1952. Od końca lat 50-tych związany jest z Krakowem. Od wielu lat sprawuje opiekę duchową nad różnymi środowiskami i grupami zawodowymi, zawsze służy pomocą i radą, a dzięki swojej roztropności i delikatności rozwiązuje wiele problemów ludzkich, zarówno w sferze duchowej jak i materialnej. Od 1955 r. zaangażował się w tworzenie duszpasterstwa dla osób głuchoniemych, a jego dokonania na tym polu są szeroko znane w krakowskim środowisku osób niesłyszących. W parafii św. Floriana przejął po ks. Karolu Wojtyłe duszpasterstwo akademickie i kontynuował działania swojego wielkiego poprzednika. W latach 1975-2005 pełnił urząd proboszcza parafii pw. Najświętszego Salwatora.

Przez wiele lat (od 1969 r.) pełnił posługę duszpasterza środowisk twórczych Krakowa. Krakowscy artyści, muzycy, plastycy, rzeźbiarze, aktorzy, piosenkarze od lat podkreślają, że duszpasterstwo stworzone przez ks. infułata jest ich wielką radością i daje siły duchowe. W 1980 r. ks. Jerzy Bryła objął opieką Bractwo Kurkowe. Ważnym rysem działalności ks. infułata jest organizacja licznych wydarzeń artystycznych, charytatywnych i wychowawczych. W trosce o chorych działa aktywnie w licznych fundacjach. W

Krakowie powszechnie wiadomo, że dyskretnie wspiera osoby biedne i bezrobotne, a potrzebujący nigdy nie odchodzą od niego bez krzepiącego słowa i częstokroć także wsparcia materialnego. Znana jest też działalność ks. Bryły na polu ekumenizmu, tolerancji i dążenia do dialogu. Z woli ks. kardynała Stanisława Dziwisza jest on specjalnym delegatem na sympozja dotyczące dialogu między trzema wielkimi religiami, odbywające się w Jerozolimie. Ksiądz infułat jest osobą wykazującą wielkie umiłowanie człowieka. Przez całe życie jako kapłan, nauczyciel, pedagog i wychowawca troszczył się o kilka pokoleń krakowian, niosąc posługę duszpasterską w wielu środowiskach. (MB)

### **Projekt uchwały:**

[https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show\\_pdfdoc.php?id=72605](https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=72605)

## **HALA DLA BASKETU I CENTRUM SPORTU DLA PODGÓRZA**

**Podczas posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej radni zapoznali się historią i sytuacją Krakowskiego Nurtu Basketu Amatorskiego. Omówili też projekt rewitalizacji stadionu Korony i budowy obok centrum sportowego.**

Przedstawiciele KNBA opowiedzieli radnym czym jest stowarzyszenie. Krakowski Nurt Basketu Amatorskiego jako organizacja zrzeszająca amatorów aktywnego uprawiania sportu rozpoczęła swoją pierwszą edycję 12 listopada 1999 roku. Nurt sukcesywnie się rozrastał, obecnie liczy 61 drużyn, w których występuje 722 zawodników. Jest trzecią największą ligą amatorską w Polsce. Boom na amatorską koszykówkę spowodował, że zaczyna robić się ciasno i brakuje miejsca do rozgrywania meczów, które w obecnym sezonie toczą się od rana do wieczora. Przedstawiciele KNBA prosili komisję o pomoc w przyznaniu środków finansowych na budowę hali. Byłaby to hala stricte treningowo-meczowa, nie widowiskowa.

Radni – zabierając głos – twierdzili, że nie widzą szansy na zbudowanie nowej hali, raczej sugerowali wykorzystanie już istniejących, współpracę z klubami. Przewodniczący komisji zobowiązał dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej

do spotkania z przedstawicielami KNBA i pomocy w wynajmie hali lub znalezieniu miejsca do trenowania i rozgrywania meczów.

Rewitalizację stadionu Korony i budowę obok centrum sportowego gorąco popierała radna Katarzyna Pabian, która zwracała uwagę, że inicjatorami powstania projektu są członkowie zarządu KS Korona oraz [rodzice dzieci](#) uprawiających tam sport. Pomysłodawcy przekonywali radnych do tego pomysłu twierdząc, że tereny te, obecnie bardzo zaniedbane, mogłyby stać się czymś na wzór parku Jordana. Miałyby się tam znaleźć basen olimpijski, hala gimnastyczna, pomieszczenia do odnowy biologicznej, kawiarnia i hotel. Inwestycja miałaby się zamknąć w kosztach od 60 do 92 milionów złotych. Przedstawiciele ZIS mają przeanalizować projekt i za kilka tygodni przedstawić radnym wnioski i opinię.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekt zmian w uchwale XLVIII/602/08 RMK z 9 lipca 2008 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów sportowych miasta Krakowa dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym. (BS)

---

## **KU ZRÓWNOWAŻONEMU ROZWOJOWI**

**Podczas posiedzenia Komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej radni zapoznali się z projektem Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020. Przedstawił go Dyrektor Biura Funduszy Europejskich - Janusz Moskwa.**

Głównym celem POIiŚ 2014-2020 będzie wsparcie gospodarki efektywnie korzystającej z zasobów i przyjaznej środowisku oraz sprzyjającej spójności terytorialnej i społecznej. Zaproponowany cel główny wynika z jednego z priorytetów strategii Europa 2020, którym jest zrównoważony rozwój, oznaczający budowanie silnej, stabilnej i konkurencyjnej gospodarki, sprawnie i efektywnie korzystającej z dostępnych zasobów, uwzględniającej wymiar środowiskowy i gospodarczy prowadzonych inwestycji. Dlatego w porównaniu do obecnie realizowanego na poziomie krajowym POIiŚ 2007-2013, w ramach

POiŚ 2014-2020 zostanie położony większy nacisk na wsparcie gospodarki skutecznie korzystającej z dostępnych zasobów, przez co sprzyjającej środowisku i jednocześnie bardziej konkurencyjnej ekonomicznie.

Dzięki zachowanej w ten sposób spójności i równowadze pomiędzy działaniami inwestycyjnymi w infrastrukturę oraz wsparciu skierowanemu do wybranych obszarów gospodarki, program będzie skutecznie realizował założenia unijnej strategii.

Program składać się będzie z ośmiu osi priorytetowych.

### **PRIORYTET I:**

Promocja odnawialnych źródeł energii i efektywności energetycznej:

- produkcja, dystrybucja oraz wykorzystanie odnawialnych źródeł energii (OZE), np. budowa, rozbudowa farm wiatrowych, instalacji na biomasę bądź biogaz;
- poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym;
- rozwój i wdrażanie inteligentnych systemów dystrybucji, np. budowa sieci dystrybucyjnych średniego i niskiego napięcia.

### **PRIORYTET II:**

Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu:

- rozwój infrastruktury środowiskowej (np. oczyszczalnie ścieków, sieć kanalizacyjna oraz wodociągowa, instalacje do zagospodarowania odpadów komunalnych, w tym do ich termicznego przetwarzania);
- ochrona i przywrócenie różnorodności biologicznej, poprawa jakości środowiska miejskiego (np. redukcja zanieczyszczenia powietrza i rekultywacja terenów zdegradowanych);
- dostosowanie do zmian klimatu, np. zabezpieczenie obszarów miejskich przed niekorzystnymi zjawiskami pogodowymi, zarządzanie wodami opadowymi,

projekty z zakresu małej retencji oraz systemy zarządzania klęskami żywiołowymi.

### **PRIORYTET III:**

Rozwój infrastruktury transportowej przyjaznej dla środowiska i ważnej w skali europejskiej:

- rozwój drogowej i kolejowej infrastruktury w sieci TEN-T, połączeń kolejowych poza tą siecią oraz w aglomeracjach;
- niskoemisyjny transport miejski, transport śródlądowy, morski i intermodalny;
- poprawa bezpieczeństwa w ruchu lotniczym.

### **PRIORYTET IV:**

Zwiększenie dostępności do transportowej sieci europejskiej:

- poprawa przepustowości infrastruktury drogowej (w tym obwodnice, trasy wylotowe)

### **PRIORYTET V:**

Rozwój infrastruktury bezpieczeństwa energetycznego:

- rozwój inteligentnych systemów dystrybucji, magazynowania i przesyłu gazu ziemnego i energii elektrycznej, np. budowa sieci przesyłowych i dystrybucyjnych gazu ziemnego lub energii elektrycznej.

### **PRIORYTET VI:**

Ochrona i rozwój dziedzictwa kulturowego:

- inwestycje w ochronę i rozwój dziedzictwa kulturowego oraz zasobów kultury, np. instytucji kultury, czy też szkół artystycznych.

### **PRIORYTET VII:**

Wzmocnienie strategicznej infrastruktury ochrony zdrowia:

- wsparcie infrastruktury szpitali ponadregionalnych i współpracujących z nimi jednostek diagnostycznych w zakresie chorób „aktywności zawodowej” i opieki nad matką i dzieckiem;
- wsparcie infrastruktury systemu państwowego ratownictwa medycznego, np. wsparcie szpitalnych oddziałów ratunkowych, lotnisk, lądowisk i baz lotniczego pogotowia ratunkowego.

### **PRIORYTET VIII:**

Pomoc techniczna:

- pomoc techniczna dla instytucji realizujących program oraz największych beneficjentów. (BS)

---

### **HARCERSKIE SPOTKANIE**

**Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął honorowym patronatem konferencję instruktorską Okręgu Małopolskiego Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. Spotkanie odbędzie się 18 maja (niedziela) w Sali Obrad RMK, w godz. 8.00-18.00.**

Konferencja dotyczyć będzie spraw ideowych, programowych i organizacyjnych. Poruszone zostaną tematy dotyczące wychowania dzieci i młodzieży, rozwoju, kultury i wyzwań dla harcerstwa na kolejne lata. (BS)

### **BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI: 15 maja, czwartek**

#### **LEPSZA OBSŁUGA INWESTORA**

**Radni z Komisji Rozwoju i Innowacji spotkają się w czwartek o godz. 14 w sali 303.**

Dyskutować będą o działaniach Urzędu Miasta Krakowa i Centrum Obsługi Inwestora podejmowanymi w celu lepszej obsługi inwestora.

**Bieżący plan posiedzeń komisji:**

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29975&sub=biezacy\\_plan](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan)

**DYŻURY RADNYCH: 15 maja, czwartek**

**Janusz Chwajoł** – godz. 18.00 – 19.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752

**UMÓW SIĘ Z RADNYM**

**Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych:**

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

---

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: [http://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&mmi=11955](http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955).

## **WARTO WIEDZIEĆ:**

### **HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU:**

- 21 maja
- 28 maja, godz. 12 - sesja uroczysta z okazji nadania tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Leopoldowi Kozłowskiemu-Kleinmanowi
- 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta)
- 11 czerwca
- 25 czerwca
- 9 lipca
- 27 sierpnia
- 10 września
- 24 września
- 8 października
- 22 października
- 5 listopada
- 19 listopada

---

Pozdrawiam,  
Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa